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D. KOTHARYS< CO.
Chartered Accountants

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

'l'o the Members of
Ly\a Exports Limited

()pinion

Report on the Financial Statements

\\Ie have audited the accompanying financial statements Lyka Exports Limited ('- tlrc
Cornpany"), which comprise the Balance Sheet as at 31't Marclu 2079, the Statement of profit
andloss, Changes in Equity, total Comprehensive Income and the Cash Flow Statement, for thg
year then ended, and notes to the financial statements, including a sununary of significant
accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our inJormation and according to the explanations given to us,
tlre aforesaid financial statements give the information requlri by the iompany's lct 2013 in
the nanner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting
principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31st March,
201'9, and its loss, total Comprehensive Income and its cash flows for the year ended on that
clate.

Basis of Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under
secticn 143(1'0) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are
further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of
Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of india together with the ethical
requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of
the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and. we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that
the audit evidence we have obtained is suJficient and appropriate to provide a basis for our
opinion.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most
significance in our audit of the financial statements of ihe current period. These matters were
addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our
opinion thereon, we have determined that there are no key audit matters to communicate in our
report.

Other Matter

The comparative financial inJormation of the Company for the year ended 31st
included in the Standalone Ind AS Financial Statements, are based on the prev
statutory financial statements audited by statutory auditors MSp & Co.

March
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Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Standal llu
Iiinancial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters statecl in section 13a(5) of tht,
Companies Act, 201.3 ("the Act") with respect to the preparation of these standalone finan<,ill
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performant.t',
(changes in equity) and cash flows of the Company in accordance with the accounting principrlcs
generally accepted in India, including the Accounting Standarcls (Ind AS) rp".ifi"d un.l,'r
sechion 1'33 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of thr;
Cornpany and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection arrcl
:rpplication of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that :.rrc
reasonable and pruden! and design, impiementation ancl maintenance of adequate interlal
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accur acy and, completeness of
the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statemerrts
that give a true and fafu view and are free from material misstatement, whether due to fraud or
error.

In preparing the financial statements, the Board of Directors is responsible for assessing thc
Cornpany's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to
going concem and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors
either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but
to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibility for the Audit of Financial statements

Our objectives ale to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a
whole are free from material misstatemen! whether due to fuaud or error, and to issue an
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high ievel of assurance, but
is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considerecl
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to inJiuence the
economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1'. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 201.6 ("the Otder"), issued by the
Central Government of India in terms of sub-section (11) of Section '1.43 of the Act, we give in
the "Annexure A" a statement on the matters specified inparagraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by Section 1a3 (3) of the Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.
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(bJ in our opinion, propcr books of account as requirccl by law have been kept by the Comp arry
so far as it appcals frcm our cxamination of those trooks.

(t:) The Balance Shcct, thc Statement of Profit and L<;ss, Charnges in Equity, total Comprehensivt'
Income ancl thc Cash Flow Statement dealt with by this report are in agreement with llrt'
books of account.

(ct) In our opiniotr, tltc aforesaid financial statements comply with the Accounting Stanclartls
(Ind AS) specificcl uncler Section 133 of the Act, reacl with Rule 7 of the Companit,s
(Accounts) Rules, 2014.

(c) On the basis of the written representations receivecl from the directors as on 31st Mart.h,
2079 taken on record by the Board of Directors, none of the directors are disqualified as on
31st March,201,9 from being appointed as a director in terms of Section 1,64 (2) of the Act.

(f) with respect to the ac{equacy of the internal financial controls over financial reporting of thc
Company and the operating effectiveness of such conbrols, refer to our separate report in
"Annexure B": and

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, inour opinion and to the best of
our information and according to the explanations given to us:

i. The Company does not have any pending litigations which has impact on its financial
position in its financial statements.

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were anv material foreseeable losses.

iii.There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education
and Protection Fund by the Company.

For D. Kothary & Co.
Chartered tants
(Firm ation No.

Meh
Partner
Membership No. 132650
Place: Mumbai
Date: 15th May 2019
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Annexure A to Independent Auditors'Report
(Referred to in Paragraphl, under the heading of "Report on Other Legal and Regulatory
Requirements" of our report of even date)

1. In respect of its Property, plant & Equipment:

a) The Company has maintained proper records showing full particulars includ in1',
quantitative details and situation of property, plant & equipment on the basis ol
available information.

b) As expiained to us, all the property, plant & equipment have been physically verif it,cl
by the management in a phased periodical manner, which in our opinion is
reasonable, having regard to the size of the Company and nature of its assets. No
material discrepancies were noticed on such physical verification.

a) According to the documents provided to us, we report that, the Company does not
have any immovable properties of land and buildings, as at the balance sheet date-

In our opinion and according to the information and expianations given to us, there are
no inventory held by the Company during the year.

The Company has not granted any loans secured or unsecured to companies, firrns,
Limited Liability Partnerships or other parties covered in the register maintained uncler
section 189 of the Companies Act,2013.

In our opinion and according to the inJormation and explanations given to us, the
Company has complied with the provisions of section 185 and 1,86 of the Act, with
respect to the loans and investments made.

The Company has not accepted any deposits from the public.

To the best of our knowledge and belief, the Central Government has not prescribed
maintenance of cost records under clause (d) of sub-section (1) of Section 148 of the Act,
in respect of the rnining activities rendered by the Company.

According to the information and explanations given to us in respect of statutory dues:

a) Undisputed statutory dues in respect of sales tax, servic e Iax, withholding taxes,
provident [:und, and employees' state insurance, cess as applicable and any other
statutory dues have been regularly deposited with the appropriate authorities. There
were no undisputed amounts payable in respect of Income-tax, Custom Duty, GST,
Cess and other material statutory dues in arrears as at 31't March 2019, for a period of
more than six months from the date they became payable.

b) There are no statutory dues pending to be deposited on account of
pending with various forums.

75|76, 'C'Wing,7th Floor, MittalCourt, Nariman Point, Mumbai -4OO021.
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information and explanations given lry
in repayment of dues to any finant'iul

9. The Company did not raise any money by way of initial public offer or further pu blic
offer (including debt instruments) and term loans during the year. Accordinllly,
paragraph 3 (ix) of the Orcler is not applicable.

10. According to the information and explanations given to us, no material frattd by tlrc
Company or on the Company by its officers or employees has been noticed or reporkrcl
during the course of our audit.

11. The Company has paid/provided for managerial remuneration in the books of accounts
in accordance with the requisite approvals mandated by the provisions of section -197

read with Schedule V to the Companies Act.

12.In our opinion and according to the inJormation and explanations given to us, the
Company is not a nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not
applicable.

13. According to the information and explanations given to us and based on our
exarnination of the records of the Company, transactions with the related parties are in
compliance with sections'1,77 and 188 of the Act where applicable and details of sr-.ch
transactions have been disclosed in the financial statements as required by the
applicable accounting standards.

14. According to the inJormation and explanations give to us and based on our examination
of the records of the Company, the Company has not made any preferential allotment
or private placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year.

15' According to the inJormation and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, the Company has not entered into non-
cash transactions with directors or persons connected with him. Accordingly,
paragraph 3(xv) of the Order is not applicable.

16. The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank
of India Act1934.

For D. Kotharv & Co
Chartered
(Firm ation No. 1

Meh N. Patel
Partner
Membership No. 132650
Place:Mumbai
Date: 15th May 2019

7 5 I 7 6,'C' Wing, 7th Floor, Mittal Court, Nariman Point, Mumb ai - 400 021 .
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Annexure - B to the Auditors'Report

-I'othe Members of
Lyka Exports Limited

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section L43 sf
theCompanies Act, 2013 ("the Act")

\Me have audited the internal financial controls over financial reporting of Lyka Exports Limi tccl
("the Company") as of 31 March 2019 rn conjunction with our audit of the standalone finant.ial
statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria 

"rtublirh"d 
by th.

Cornpany considering the essential components of internal controi stated in the Guidance Nptg
on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of
CLrartered Accountants of India (ICAI'). These responsibilities include the design,
irnplementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence ti;
cornpany's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds arrcl
errors/ the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of
reliable financial inJormation, as required under the Companies Act,2013.

Au ditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the
Guidance Note on Audit of Internal Financiai Controls over Financial Reporting (the "Guidance
Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAi and deemed to be prescribed uncier
section 743(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicabie to an audit of internal
financiai controls, both applicable to an audit of Lrternal Financiai Controls and, both issued by
the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note requirl
that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was
established and maintained and if such controls operated effectively in all material respecti.
Our audit involves perforrning procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our
audit of intemal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding
of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weaknesi
exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control
based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgmen!
including the assessment of the risks of materiai misstatement of the financial statements.
whether due to fraud or error.
We believe that the audit evidence we have obtained is
basis for our audit opinion on the Company's internal
reporting.

sufficient and appropriate to provide a

financial controls system

75176, 'C'Wing,7th Floor, MittalCourt, Nariman Point, Mumbai-400
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Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to prorzirlt,
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation ol'
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accountinli
prmciples. A company's internal financial control over financial reporting includes thosc'
policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,
accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)
provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation
of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, ind tlrat
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance r,vith
authorisations of management and directors of the company; and (3) provide reasonablc
assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, ()r
disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reportilg,
including the possibility of collusion or improper management override of controls, materiil
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. A1so, projections of any
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are subjeit
to the risk that the internal financial control over financiai reporting may become inadequate
because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or
procedures may deteriorate.

Opinion

In cur opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting
were operating effectively as at 31 March 2019, based on the internal control over financial
reporting criteria established by the Company considering the essential components of internal
conlrol stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financiai Controls Over Financial
Reporting issued by the Institute of chartered Accountants of India.

For D. Kotharv & Co

(Firrn Regi ation No. 105335

Partner
Membership No. 132650
Place: Mumbai
Date: 15s May 2019
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LYKAEXPORTS LIMMED
CIN : U51100GI1992PLC 02997 s

Balance sheet as at 31st March,2019

Total Non-Current

Amorrnt ln Rs.

Particulars

T. ASSETS

L. Non-cwrent assets
(a) Property, Plant & Equipment
(b) krtangible Assets
(c) Financial Assets

(i) Loans
(ii) Other financial assets
(iii) Non current Invesbnents

(d) Other Non Current Assets
(e) Deferred Tax Assets (Net)

2. Current assets

(a) Financial Assets
(i) Trade receivables
(ii) Cash and cash equivalents
(iii) Other Financial Assets

(b) Other Current Assets

Total Current Assets(B)
Total Assets(A+B)

II. EQUITY AND LIABILITIES

1. Shareholders'funds
(a) Equity Share capital
(b) Other Equig

Total Equity(A)
2. Non-current liabilities
(a)Financial Liabilities

(i) Borrowings
(ii) Other Financial Liabiliries

Total Non-Ctrrent Liabilities(B)
2) Current liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Borrowings
(ii) Other Financial Liabilities

(b) Provisions
(c) Other current Liabilities

Total Cu:rent Liabilities (C)

TOTAL EQUTTY AND LTABTLTTTES (A)+(B)+(C)

Significant Accounting Potcies
Notes on Financial Statements

As per ow attached report of even date

D. Kothary & Co.

Partrer
Membership No:

Mumbai
Date:15/05/2079

of the Board

N.I.Gandhi
Director I

nl'lJ,$\/ryl"\ L:=4.
Miti Shah
Company Secretary
Mumbai
Date:15/05/2079

2

3

4

c
6

59,09,065
2,13,91,092

6,87,65,620

41,37,337
'L,08,214

1,00,17,747

7,49,973
2,24,95,907

6,99,26,467
4'1,37,337
22,n,994
79,30,763

828,&2
3,69,979

2,U,45,279

7,46,999
7,20,000

3,O7,02,934

7,39,54,240
1,66,60,915

7,39,54,240
2,42,90,749

27,26,167

22,27,044

65,77,996
2,05,37297

13,34,553

'1,,22,00,000

'1,,74,32,299

13,74,63,107

dtrus
b=(*rrr^t)?
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CIN : U51100G J1 992PLC02397 5
Statement of Profit & Loss for the year ended 3Lst March,201.9

Miti Shah
Company Secretary

Mumbai
Date:15/05/2019

Mehul N. Patel
Partner
Membership No:132650

Mumbai
Date: 15/05/2019

in Rs.

Particulars Note
No

Year ended
31.03.2019

Year cndcd
31.03.2018

Previous years Adjustments
Current years
Deferred Tax
Profit/(Loss) for the Period

Other Comprehensive Income
(i) Items that will not be reclassified to Profit or Loss
(a) Remeasurement of the defined benefit plan
(b) Gains and losses from inveshnents in
equity instruments measured at fair value
(ii) Income tax relating to items that will not be reclassified to
Profit or Loss
Total Other Comprehensive Income

Total Comprehensive fncome for the period

Earning per Share (of Rs 10/- each)
Basic/Diluted

Significant Accounting Policies
Notes on Financial Statements

I

27

19

20

21.

22
23
24

25

26

10,33,28,870

70,95,295

5,06,23,397

17,73,950

11-.04.14.L55 5,23,97,247

10,59,1L,001

27,54,281
7,39,759

72,27,999
1,0L,90,069

4,54.46,397

15-35,403
'l.,.76,976

12-62,'I..48

34-87,44'1.

12,08,22,009 5,19,02,255

(1,M,07,8541

48,98,986

2T.28.992

+,94,992

(76,37,8601 4.94,992

26,8L0

(8,284)

(3,33,957)

7,O3,193

T8.526 (2,30,765\

06.T9.33 1 2,64,227

(1.03) 0.07

D. Kothary & Co.
Chartered Accountants
FRN:105d35W

For the Board

N
Dire tor



! TYKAEXPORTS LIMITED
CIN : U51 1 00 G17992PLC023975

Cash Flow Statement for the year ended 31.st March,2019
n

Particulars Year ended
37.03.2079

Year ended
3L.03.2018

Net cash flow frony'(used in) financing activities

Net increas{decrease) in cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents at the beginning of the year
Cash and cash equivalents at the end of the year

(7,04,07,854)

7,35,220
6,32,91,6

(4,68,776)
72,27,898

4,94,992

7,47,836
(59,265)

(6,43,766)
12,62,748

(82"80,536)

(8,28,642)
74,80,847

7,59,97L

82,25,809
4.08.077\

72,01,945

(4,56,124)

8,09,8_65

86,39,974

8.21,.04n
3,53,742

Q6.90.000)
38,332 (ll,A,3l4)

(58,92,435)

4,68,776
75,36,754

5,00,000
6,43,766

(38,8O9651 L1,43,766

48,05,844
(7,35,220) Q,,47,836)

40,70,624 (1,47,836)

2,2'L,99O
'1,46,989

(L,38,384)

2,85,372
3,68,979 'L,46,989

As per our attached report of even date

D. Kothary & Co.
Chartered Accountants

alf of the Board

Partrer

N.I.Gandh

"i:";i:W
MiH Shah

Membership No:132650
Mumbai
Date : 15105 /2019

Company Secretary
Mumbai
Date:75/05/2019

Ku
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'Statement of Changes in Equity for the perlod ended 31et March" 2019

A. EqultyShareCapital
Partlculars
Balance as at April 1, 2018

Amount(Rs.)
7,39,54240

Changes in equity share capital during the period
Balance as atMarch37,2079 ZI9,S+AO

D. Kothary & Co

Partner

eglrh

Membership No:7326fl

Mumbai
Date : 15th May 2019

Miti Shah
CompanySecretary

Mumbai
Date : 15th May 2019
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Significant Accounting Policies for the year ended 31et March, 2019

A.1 CORPORATE INFORMATION

"Lyka Exports Limited "is unlisted entity incorporated and domiciled in India. The
address of its registered office and principal place of business are disclosed in the
introduction to the annual report.

Company is engaged in the business of pharmaceutical products.

B. SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES

B1 BASIS OF PREPARATION AND PRESENTATION

The Ind-AS financial statements of the Company have been prepared in accordance
with the relevant provisions of the Companies Act, 2013, the Indian Accounting
Standards (Ind AS) notified under the Companies (Lrdian Accounting Standard-s)
Rules, 2015 rcad with the Companies (krdian Accounting Standards) Amendment
Rules, 2017 and the Guidance Notes and other authoritative pronouncements
issued by the Institute of chartered Accountants of India (ICAI).

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paicl to transfer a
liability in an orderly transaction between market participants at the measuremerrt
date. The fair value measurement is based on the presumption that the traruaction
to sell the asset or transfer the liability takes place either:
. In the principal market for the asset or [ability, or

' In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the
asset or liability

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company.

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market
participants would use when pricing the asset or liability, assuming that market
participants act in their economic best interest.

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market
participan/s ability to generate economic benefits by using the asset in its highest
and best use or by selling it to another market participant that would use the asset
in its highest and best use.

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances
and for which sufficient data are available to measure fair value, maximising the
use of relevant observable inputs and minimising the use of unobservable inputs.
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Significant Accounting Policies for the year ended 31d March,2019

AII assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the
financial statements are categorised within the fair value hierarchy, described as
follows, based on the lowest level input that is significant to the fair valrre
measurement as a whole:

' Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for
identical assets or
Iiabilities.

' Level 2 - Yaluation techniques for which the lowest level input that is
significant to the fair
value measurement is directly or indirectly observable.

' Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is
significant to the fair
value measurement is unobservable.

2.1 Curent and Non-Curent Classification of Assets and Liabilities and Operating
Cycle:

An asset is considered as current when it is:

' ExPected to be realised or intended to be sold ol consumed in normal operating
cycle,

. Held primarily for the purpose of trading,

. ExPected to be realised within twelve months after the reporting period, or

' Cash or cash equivalentunless restricted frombeing exchanged or used to settle a
liability for
at least twelve months a-fter the reporting period

All other assets are classified as

non-current. A liability is

considered as current when:

. It is expected to be settled in normal operatingcycle,

. It is held primarily for the purpose of trading,

. It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or

. There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least
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twelve
months after the reporting period.

All other liabilities are classified as non-current.

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities.
The Operating Cycle is the time between the acquisition of assets for business
purpose and their realisation into cash and cash equivalents.

8.2 SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTINGPOLICIES

a) Property, Plant and Equipment:

Property, Plant and Equipment are recorded at their cost of acquisitiory less
accumulated depreciation and impairment losses, if *y.The cost thereof comprises
of its purchase price, including import duties, rt arty, and other non-refundable
taxes or levies and any directly attributable cost for bringing the asset to its working
condition for its intended use.

An item oI ptopefiy, plant and equipment and any significant part initially
rccogruzed is derecognised upon disposal or when no fufure economic benefits a-re
expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on derecognition of the
asset (calculated as the difference between the net disposal proceeds and the
carrying amount of the asset) is included in the Statement of Profit or Loss when the
asset is derecognised.

For transition to Ind AS, the Company has elected to continue with the carrying
value of all its Property, Plant and Equipment recognised as on 1st Apnt,20L7
measured as Per previous GAAP as its deemed cost on the date of transition.

Depreciation on Property, Plant and Equipment is being provided on "straight Line
method" basis at the Useful lives/rates specified as per Schedule II of the
Companies Act, 2013. Depreciation in respect of addition to the fixed assets is
provided on Pro-rata basis from the date in which such assets are acquired /
installed / put to use.

The residual value, useful lives and method of deprecation are reviewed at each
financial year and adjusted prospectively, rt appropriate.

Gains or losses arising out of de-recognition of Propefty, Plant and Equipment are
measured as the difference between the net disposal proceeds and the carrying
amount of the asset and are recognised in the Statement of Profit and Loss when
the asset is derecognised.
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b) Intangible Assets:

Intangible Assets are recorded at their cost of acquisitioru less accumulatecl
depreciation and impairment losses, tf *y. The cost thereof comprises of its
purchase price, borrowing costs and directly attributable cost for bringing the asset
to its working condition for its intended use.

An item of intangible asset initially recognised is derecognised upon disposal crr
when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Ary gain or
loss arising on derecognition of the intangible asset (calculated as the difference
between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset) is included
in the Statement of Profit or Loss when the intangible asset is derecognised.

For transition to Ind AS, the Company has elected to continue with the carrying
value of all its Intangible Asset recognised as on 1st Apdf 2017 measured as per
previous GAAP as its deemed cost on the date of transition.

Depreciation on Intangible Asset is being provided on "Written down Vahe
Method" basis at the Useful lives/rates specified as per Schedule II of the
Companies Act, 2013, except of Registration Rights which are depreciated on
"Straight Line Method" basis considering estimated useful life of 15 years.
Depreciation in respect of addition to the Intangible Assets is provided on Pro-rata
basis from the date inwhich such assets are acquired or put to use.

The residual value, useful lives and method of deprecation are reviewed at each
financial year and adjusted prospectiv ely, rf appropriate.

Gains or losses arising out of de-recognition of Intangible Asset is measured as the
difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset
ancl are recognised in the Statement of Profit and Loss when the asset is
derecognised.

c) Inventories:

The Company has complied with trd AS on Valuation of Lrventories issued by the
Institute of Chartered Accountants of India, to the extent practicable keeping in
mind the peculiar nature of the industry.

Inventories are valued at lower of cosf determined on the basis of weightecl
average/ or net realisable value and valued by using FIFO method of valuation. In

R
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the opinion of the management of the Company, this does not have any material
impact on the operating results of the Company.

O Impairment of non-financial asset- property,plant and equipment and intangible
assets

The company assesses at each reporting date as to whether there is any indication
that any property, plant and equipment and intangible assets or group of assets,
called as cash generating units (CGU) may be impaired. If any i.,.h ltlai"ation
exists, the recoverable amount of an asset or CGU is estimated to determine the
extent of impairment, if *y. When it is not possible to estimate the recoverable
amount of an individual asset, the Company estimates the recoverable amount of
the CGU to which the assetbelongs.

An impairment Loss is recognised in the Statement of Profit and Loss to the extelt
asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is
higher of an assets fair value less cost of disposal and value in use. Value in use is
based on the estimated fufure cash flows, discounted to their present value using
pre-tax discount rate and risk specific to the assets.

The impairment loss recognised in prior accounting period is reversed if there has
been a change in the estimate of recoverable amount.

e) Provisions

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or
constructive) as a result of a past even! it is probable that an outflow of resources
embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable
estimate can be made of the amount of the obligation.

0 Employee Benefits:

Short Term Employee Benefits

The undiscounted amount of short term employee benefits expectecl to be paid in
exchange for the services rendered by employees are recognised as an expense
during the period when the employees render the services.

Post-Employment

Benefits Defined

Contribution

PIans
e1I$
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Significant Accounting Policies for the year ended 31.t March, 201.9

A defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which tlre
Company pays specified contributions to a separate entity. The Company makes
specified contributions towards Provident Fund and Pension Scheme. The
Company's contribution is recognised as an expense in the Statement of Profit arrcl
Loss during the period in which the employee renders the related service.

Defined Benefit Plans

The Company pays gratuity as applicable under the Payment of Gratuity Act1972-

The gratuity liability amount is contributed to the approved gratuity fund with Life
Insurance Corporation of India, exclusively for gratuity payment to the employees.
The said contributions are charged to profit and loss account in the year in which
they accrue. Conhibution paid/ payable for the year/ period to Defined
Contribution Retirement Benefit Plans is charged to Statement of Profit and Loss
account. The gratuity fund has been approved by respective IT authorities.

Re-measurement of defined benefit plans in respect of post-employment are chargecl
to the Other Comprehensive Income.

Liabilities towards Defined Benefit Schemes viz. Gratuity benefits and other long
term benelit viz. comperuated absences are determined based on Acfuarial
Valuation. Actuarial gains and losses are recognised immediately in the Balance
Sheet with a corresponding effect in the Statement of Other Comprehensive
Income. Past service cost is recognised immediately in the Statement of Profit or
Loss.

Revenue Recognition:

Sales are net of discount and Sales Tax. Revenue is recognized on dispatch of goods,
and significant risk, reward and ownership of products is transferred to customers-

BorowingCosts:

Borrowing costs that are attributable to the acquisition or construction of qualifying
assets are considered as a part of cost of such assets less interest earned on the
temporary investrnent. A qualifying asset is one that necessarily takes substantial
period of time to get ready for the intended use. All other borrowing costs are
charged to Statement of Profit & Loss in the year in which they areincurred.

I

h)
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D Taxes
on
Income:

Current
Tax:

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be
recovered from or paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws used
to compute the amount are those that are enacted or substantively enacted, at the
reporting date.

Current income tax relating to items recognised directly in equity is recognised in
Other Comprehensive Income / Equity and not in the Statement of Profit and Loss.
Management periodically evaluates position taken in the tax returns with respect to
situations in which applicable tax regulations are subject to interpretation and
estabtshes provisions where appropriate.

Deferred Taxes:

Deferred tax is provided using the liability method on temporary differences
between the tax bases of assets and liabfities and their carrying amounts for
financial reporting purposes at the reporting date.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to
aPPly in the year when the asset is realised or the liability is settled, based on tax
rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted at the reporting
date.

Deferred tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside
profit or loss. Deferred tax items are recognised in correlation to the underlying
transaction either in OCI or directly in equity.

The carrying amount of deferred tax asset and liabilities are reviewed at each
reporting date

Financial Instruments:

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity
and a financial liability or equity instrument of another entity.

D Financial Assets:

A) Initial Recognition andMeasurement:

(41fi

au;;,69
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All financial assets and liabilities are recognised initially at f.afu value plus, in t}e
case of financial assets not recorded at f.air value through profit or loss, transacti<:n
costs that are attributable to the acquisition of the financial asset.

B) SubsequentMeasurement:

For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in following
categories:

i) Financial assets at Amortised Cost (AC)

ii) Financial assets atFair Value through Other Comprehensive Income. (FVTOCI)

iii) Financial assets at Fair Value through Statement of Profit and Loss. (FVTPL)

i) Financial Assets at Amortised Cost(AC):

A financial asset is measured at the amortised cost if the asset is held within a
business model whose objective is to hold assets for collecting contractual cash
flows, and, the contracfual terms of the asset give rise on specified dates to cash
flows that are solely payments of principal and interest (SPPI) onthe principal
amount outstanding.

ii) Financial Assets at Fair Value through Other Comprehensive Incorne
(FvroCr):

A financial asset is measured at FWOCI if it is held within a business model
whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and
selling financial assets and the contractual terms of the financial asset give rise
on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and
interest on the principal amount outstanding.

iii) Financial Assets at FairValue through Statement of Profit and Loss. (FVTPL):

Even if an insh'ument meets the two requirements to be measured at amortised
cost or fair value through other comprehensive income, a financial asset is
measured at fatr value through profit or loss if doing so eliminates or
significantly reduces a measurement or recognition inconsistency (sometimes
referred to as an "accounting mismatch') that would otherwise arise frorn
measuring assets or liabilities or recognising the gains and losses on them on
differentbases.

All other financial assets are measured at fair value through profit or loss.
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C) De-recognition:

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or group of similar
financial assets) is primarily derecognised (i,e. removed from the Companyr's
statement of financial position) when:

(i) The rights to receive cash flows from the asset have expired, or

(iil The Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset or
has assumed an obligation to pay the received cash flows in full withor-rt
material delay to a third pafty under a'pass-through' arrangemenf andeither;
(a) the Company has transferred substantially all the risks and rewards of the

asset, or

(bl the Company has neither transferred nor retained substantially all the
risks and rewards of the asset, but has transferred control of theasset.

D) Impairment of Financial Assets:

The Company applies the expected credit loss (ECL) model for measurement and
recognition of impairment loss of Financial assets at amortised cost.

ECL is the difference between all contractual cash flows that are due to the Company
in accordance with the contract and all the cash flows that the entity expects to
receive (i.e., all cash shortfalls), discounted at the original EIR. The ECL impairment
loss allowance (or reversal) recognized during the period in the statement of profit
and loss and the cumulative loss is reduced from the carrying amount of the asset
until it meets the write off criteria, which is generally when no cash flows are
expected to be realised from theasset.

Expected credit losses are measured through a loss allowance at an amount equal to:

The 12-months expected credit losses (expected credit losses that result from those
default events on the financial instrument that are possible within 12 months after
the reporting date) or FuIl lifetime expected credit losses (expected credit losses that
result ftom all possible default events over the life of the financial instrument).

For trade receivables Company applies 'simplified approach' which requires
expected lifetime losses to be recognised from initial recognition of the receivables.
The Company uses historical default rates to determine impairment loss on the
portfolio of trade receivables. At every reporting date these historical default rates
are reviewed and changes in the forward looking estimates are analysed.

For other assets, the Company uses 12 month ECL to provide for impairment loss
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Significant Accounting Policies for the year ended 31rt Marclr,2019

where there is no significant increase in credit risk. If there is significant increase jn
credit risk full lifetime ECL is used. If, in a subsequent period, credit quality of ttre
instrument improves such that there is no longer a significant increase in credit
risk since initial recognition, then the entity reverts to recognising impairment loss
allowance based on 12-monthECl.

For assessing increase in credit risk and impairment loss, the Company combines
financial instruments on the basis of shared credit risk characteristics with the
objective of facilitating an analysis that is designed to enable significant increases in
credit risk to be identified on a timely basis.

ii) FinancialLiabilities:

A) Initial Recognition andMeasurement:

AII financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans
and borrowings and payables, net of directly athibutable transaction costs. The
Company's financial liabilities include trade and other payables, loans and
borrowings including bank overdrafts, trade and other payables and financial
guarantee contracts.

There is no significant impact on valuation of Financial Liabilities at fair valtre
through comprehensive income and hence no profit or loss on such valuation is
provided.

B) SubsequentMeasurement:

This is dependent upon the classification thereof as under:

Financial Liabilities are carried at amortised cost using the effective interest
method. For trade and other payables maturing within one year from the balance
sheet date, the carrying amounts approximate fair value date to the short maturit5r
of these instruments.

There is no significant impact on valuation of Financial Liabilities at f.ar value
through comprehensive income and hence no profit or loss on such valuation is
provided.

iii) Offsefting of Financiallnskuments:

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in
the Balance Sheet if there is a currenfly enforceable legal right to offset the recognised
amounts and there is an intention to settle on a net basis, to realise an asset and settle
the liabilities simultaneously.
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iv) De-recognition of financial instruments

The Company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash
flows from the financial asset expire or it transfers the financial asset and the hansfer
qualifies for derecognition under Ind AS 109. A financial liability (or a part oF a
financial liability) is derecognized from the Company's Balance Sheet when the
obligation specified in the contract is discharged or cancelled or expires.

k) ContingentLiabilities:

A Contingent Liability is a possible obligation that arises from past events and the
existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of
one or more uncertain fufure events not wholly within the control of enterprise or a
present obligation that arises from past events that map but probably will not,
require an oufflow of resources.

Contingent Liabilities are not recognized but are disclosed in the notes.
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LYKA EXPORTS LIMITED

Noteg on Financial Statements for the year ended 31st Marclu 2019

Note 4 : Non-Current Investments

Particulars
Face

VaIue
( In Rs.)

Quantity (In nos.) Amount (InRs.)

As at
31.03.2079

As at
31.03.2018

As at 31.03.20L9 As at 31.03.20 18

Quoted FullyPaid Up Equity Shares
From Companies
Relic Technologies Ltd
Paramount Printpackaging Ltd
Themis Medicare Ltd

10

100

10

10

10

10

49,994

10 1,000

4,99,940

1,000
10 1.0 1,000 1,000

10 so004 L,000 5,00,940

r0,0oo
3U

7,30,827

10,000

334

g,2oo

99,014

75,83,0O7

9,2ol0
'1,,85,737

10,334 l,4l,161 1,07,214 77,76,944

toS44 1e115sl 1,08,214 22,77,98.4

Aggregate Value of Quoted Investments Amount (
In Rs.)

Amount (

In Rs.)
At Cost 3,09,132 20,05,959
At Market Value 7,07,214 17,76,944

Aggregate Value oJ Unquoted Investments
At Cost 1-,000 5,00,940

6Hrh



LYKA EXPORTS LIMITED
Notes on Financial statements for the year ended 31st March,2llg

Particulars As at
37.03.2079

As a.t
31.03.2018

Note 2: Loans

A. Other loans and advances
Loans and advances to Others 6,81.,65,620 6,89,26,467

6,8L,65,620 6,99,26,467

l*o*" 3 : other financial assets

lUnsecure4 considered good
Security Deposit
Interest receivable from Related Partv
Advances to Related Parties

2,00,000
37,66,457

7,70,890

2,O0,000
37,66,457

'I.,,70,990

47,37,337 4'1.,37,337

Note 5 : Other Non Current Assets

A. Other loans and advances

Advance Payment of Taxes (Net)
Advances to suppliers & others

72,49,751

27,68,996
5]..,97,467

27,32,696

7,00,77,747 79,3O,'I..63

Less: Deferred Tax Liabilities
Add: With respct to Investment
Add: With respct to Fixed Assets
Total

7,55,777

-7,22,778

'I.,,55,7_77

32,999

7,68,963

-7,L4,493

27,29,992

'I..,55,777

L,69,963

2'1.,83,462 'I.,,69,963

(27,50,463) (1.3,186)



LYKA EXPORTS LIMITED
Notes on Financial Statements for the ended 31st March.2079

Particulars As at
37.03.2079

As at
31.03.2018

Unsecured, considered good

Others
Unsecured, considered good 8,29,642

8,28,642

Note 8: Cash & Cash Equivalents

Balances with banks
Cash on hand

3,68,707

272

'l..,46,275

774

3,68,979 l,1L6,ggg

\Iote 9 : Other Financial Assets

Jnsecured, considered good
\dvances to Employees 7,20,000

7,20,000

Note 10: Other Current Assets

Prepaid expenses

Advance for Brands (from related party)
Receivable from goverrunent authorities

7,653
2,84,37,626 2,85,87,626

21.,75,209

2,84,45,279 3,07,02,934
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LYKA EXPORTS LIMITED
Notes on Financial statements for the year ended 3Lst March,2}lg

Particulars As at
37.03.2079

As at
31.03.2018

lNote 12: Reserves & Surplus

a. Securities Premium Account
As per Last Balance Sheet
(+) Addition during the year

b. Surplus/ (Deficit ) in Statement of profit & Loss
As per Last Balance Sheet
Depreciation for prior to opening period adjusted
(+) Net Profit/(Net Loss) For the current period

c. Other Comprehensive fncome
As per Last Balance Sheet
Fair Value of Investment

10,63,66,660 70,63,66,660

1o,63,66,660

(8,27,75,9_96)

(75,37,9501

10,63,66,660

(8,26,L0,g_gg)

4,94,992

(8,97,53,956)

2e485
18,526

(9,2'1,,L5,996)

2,60,250
(2,30,765\

48,017 29,495

7,66,60,915 2,42,90,749

(Secured By way of Mortgage of vehicles of which EMI,s
are still outstanding)

34,74,235
22,27,0M

11,,87,792

Note 1.4: Other Financial Liabilities

Interest accrued and due on borrowings
Security Deposit

37,67,967

7,02,00,000
3'1.,6'1,,967

5L,00,000

1,33,67,967 82,6'1,,967



||. LYKA EXPORTS LIMITED
Notes on Financial statements for the year ended 31st March,2}lg

Particulars As at
37.03.2019

As at
31.03.2018

Note 15: Borrowings

Unsecured
(b) Loan From Director 27,26,761 73,34,553

27,26,161 !3,34,553

Note 16: Other Financial Liabilities

Current Maturities of Long Term Debt 22,27,044

22,27,0M

Note 17: Provisions

Provision for Taxation 65,71,996 '1,22,0,0,000

65,77,996 '/.,,22,00,000

- Against other Expenses
- Statutory Dues
- Others Liabilites

(c) Payable for Capital Assets

12,57,479

6,07,997

17,g2,7gg

15,05,065

4,200

7,53,76A39

'l.,,1,9,757

24,5L,324

29,022

73,49,922

1,,34,92,273

2,05,37,297 'l..,74,32,299



LYKA EXPORTS LIMITED
Notes on Financial statements for the year ended 31st March,2}7g

Particulars 2078-79 2017-18

lNote L9: Revenue From Operations

Sale of products
Less:
Comrnission & discounts

70,33,29,970 5,06,23,397

70,33,29,970 5,06,23,397

Comrnission Received
Profit on sale of Fixed assets
Other Income

4,68,7L6

63,72,207

2,M,362

6,43,766

59,265
10,70,9L9

70,85,295 17,73,950

Note 21 : Purchase Of Trading Goods

Purchase of goods 10,59,17,001 4,54,46,397

70,5911.,007 4,54,46,387

Note 22 : Changes In Inventories of Trading Goods

Cpening Inventory of Trading Goods

iAccretion/Decretion in stock

Note 23: Employee Benefits Expenses

Salaries & Bonus
Contribution to PF & Other Funds

27,37,906

76,475

'1.4,98,703

36,700
27,54,297 15,35,403



LYKA EXPORTS LIMITED
Notes on Financial statements for the year ended 31st March,20]rg

Particulars 2078-19 2017-78

Note 242 Finance Cost

Interest expense

Bank Charges
7,35,220

3,540

'I..,47,836

29,040
7,38,759 'I..,76,876

Note 25: Depreciation & AmortizationExpenses

Depreciation on Tangible Assets
Amortisation of Intangible Assets

7,33,793

70,94,775

'j.,,67,795

t0,94,353

12,27,999 12,62,149

er Expenses

& Sales Promotion

rges

n and Consultancy Charges
Travelling Experues
Rent, Rates and Taxes
Postage & Telephone Expenses
Printing & Stationery Charges
Loss on sale of investments
Miscellaneous Expenses

16,30,500

2,00,000

7,549

27,95,379

5,37,903
16,35,323

60,420

97,744

6,32,9L6

32,20,334

r,oo,oto
1'l.,go5

15,25,951.

1,51,2O5

1,62,950

1.,07,90,069 34,8'1.,441
Note 27:Earnings per equity share

Net Profit / (Loss) after taxes

Ptofit/ (Loss) athibutable to Equity Shareholders (Rs.)
Weighted average number of Equity Shares
Basic/Diluted Earnings per Share ( Annualised)
Face Value per Equity Share

-76,37,860

-76,37,960

73,95,424
(1.03)

10

4,94,992

4,94,992

73,95,424

0.07

10



Lyka Exports Limited
Notes to the Financial Statements for the year ended 3L't March20!9

28. Contingentliability:

Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account and not proviclcd
for amounts to Rs. -- Nil - (Previous period Rs.- Nil --) net of advances.

29. Trade Receivables, Trade Payables and Loans & Advances are subject to confirmation
and
consequential adjustrnents, if any, on reconciliation of the accounts.

30. In the opinion of the Management, Current Assets and Loans & Advances have values at
least equal to the amount shown ur the Balance Sheet, if realised in the ordinary cor-rrse of
business. The provisions for depreciation and all the known liabilities are not in excess of the
amountreasonably considered to be necessary.

31. As per Ind AS2L,the disclosure of transactions with the related parties as defined in the
Accounting Standard are givenbelow:

a. List of related parties and their relationship:

b. RelatedpartyTransactions:

Name of Related Pa

Lvka BDR brtemational Ltd.

Relative of KMP 3

Enai Trading and Inveshnent Private Entities owned by / over which KMP is able
to exercise control

N.I. Gandhi HUF

Amount ( in Rs.)

Relationship Nature of Transactions FY 1.8-19 F\ 17-T8

Holdine Company Rent Expenses reimbursed 3,00,000 50,000

Reimbursement of Travel 4,22,808

Amount received ( Net)

AmountPaid ( Net) 87,97,000 26,24,674

Associate 2 AmountPaid ( Net) 6,0o,325

Amount received ( Net) 1,50,000



\
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Lyka Exports Limited
Notes to the Financial Statements for the year ended 31't March2079

c. Balance Outstanding of related parties:

32. Previous year's figures have been re-classified/re-grouped, erever necessaly'

As per our attached report of even date half of theBoard

For D. KotharY & Co.

Chartered Accountants
Director

Director

Company
Membership No:132650
Secretary

Mumbai
Date :15ft May 2019

Mumbai
Date : 15tt'May 2019

Relationship Nature of Transactions FY 18-19 FY 17-18

Key Management
Persorurel - KMP 1

Remuneration to Director 2,17,047

Reimbursement of exPenses 51,727

Sale of Investment 2,50,000

KPM 3 Loan Taken 23,19,591. 15,00,0(x)

Loan repayment 10,90,758 8,39,376

Interest given L,62,775 L,47,836

Sale of Investment 10,63,624

Relative of KMP 2 Professional fees 13,62,500

Amount ( in lLs.)

Financial Head Relationship =----.-- FY 18-19 FY 17-18

Other Financial Associate
'l.,,70,880

Associate 2

Other Financial Associate L 37,66,457 37,66,457

Financial Liabilities KMP 3 27,26,'1,61 13,34,553

Other Current Assets Associate 2 2,84,37,626 2,85,87,626

Other Current
Liabilities

Holding CompanY
'1,,53,76,438 1.,34,82,273

Relative of KMP 2 1,,387 7,96,17'1.
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